
_i_

Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района») 
Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни хьукмат 
«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 

(МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З
Р3.09.

г.Гудермес

0  разрешении на прием в 1 класс
в образовательные организации Гудермесского 
муниципального района детей, не достигших 
возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на
1 сентября 2025-2026 учебного года

В соответствии с п. 1 статьи 67 Федерального Закона от 29.12.2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 
муниципального района» от 01.04.2022 года №116 «Об утверждении Порядка 
выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные 
организации Г удермесского муниципального района на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в возрасте 
младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» и на основании заявлений родителей 
(законных представителей)

п р и к а з ы в а ю :
1. Разрешить зачислить в 1 класс в общеобразовательные организации 

Г удермесского муниципального района детей, не достигших возраста 6 лет и 
6 месяцев на 1 сентября 2025-2026 учебного года в количестве 402 человек 
(Приложению №1).

2. Разрешить зачислить в 1 класс общеобразовательные организации 
Гудермесского муниципального района детей, старше 8 лет на 1 сентября 
2025-2026 учебного года в количестве 7 человек. (Приложению №2).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
Микиеву Эльвиру Ахмедовну, ведущего специалиста отдела по общим 
вопросам МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 
района».

ния данного приказа ос за собой.

З.А.Алхазов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу начальника МУ 
«Управление образования 
Г удермесского 
муниципального района» 
от 03.09.2025г. № 113-п

Список детей, не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев на 
1 сентября 2025-2026 учебного года 

МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Гамбулатова Эмилия Тимуровна 23.07.2019г.
2. Осмаев Мухаммад Бисланович 10.04.2019г.
3. Котиев Ибрахим Абдуллаевич 16.03.2019г.
4. Джамалханов Абубакар Хасанович 05.04.2019г.
5. Асхабова Фатима Магомедовна 18.03.2019г.
6. Бамбагиреева Сумая Асхабовна 16.06.2019г.
7. Бакараева Хадижа Мовсаровна 19.04.2019г.
8. Хамзатова Аиша Адамовна 05.06.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 1 имени Тимиралиева М.Х.»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Исраилова Аниса Адамовна 16.07.2019г.
2. Адамов Сайфуллах Давудович 14.07.2019г.
3. Мутаев Дени Им-Алиевич 18.03.2019г.
4. Исмаилова Амаль Зауровна 04.03.2019г.
5. Исакова Раяна Аслановна 11.03.2019г.
6. Гезихаджиев Ислам Асхабович 29.03.2019г.
7. Мамадиева Альфия Муслимовна 21.07.2019г.
8. Солтамурадова Умма-Кульсум Якубовна 29.04.2019г.
9. Пашаева Сумайя Тагировна 15.03.2019г.
10. Абаев Мухаммад Джамбулатович 21.03.2019г.
11. Сайдулаев Мухаммад Хамзатович 03.08.2019г.
12. Эзболатов Аламат Анварович 09.06.2019г.
13. Калаев Юсуф Романович 17.05.2019г.
14. Батигова Ашура Аюбовна 03.07.2019г.
15. Мадарова Сурьяна Даудовна 02.07.2019г.
16. Борщигов Мухаммад Лом-Алиевич 05.03.2019г.
17. Селимханов Умар Арбиевич 15.03.2019г.
18. Саидова Алия Асхабовна 25.05.2019г.
19. Магомадова Ханифа Умаровна 16.05.2019г.



МБОУ «Гудермесская СШ № 2»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шахтиева Рамина Умаровна 14.05.2019г.
2. Абдулхажиева Алия Алихановна 19.06.2019г.
3. Ибрагимова Заира Виситаевна 21.03.2019г.
4. Кучиева Дениза Нуридовна 30.05.2019г.
5. Абзотова Хадижа Исхаевна 03.06.2019г.
6. Цакаев Магомед-Эми Адамович 08.08.2019г.
7. Хаджимуратов Амир Адамович 10.03.2019г.
8. Юсупов Хасейн Зелимханович 24.07.2019г.
9. Шамилова Масар Анзоровна 10.06.2019г.
10. Мидаева Хадиджа Аюбовна 20.05.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 3»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Байгериев Турпал-Али Султан-Бекович 11.05.2019г.
2. Термулаева Зара Халидовна 12.04.2019г.
3. Махмадов Минкаил Асланович 05.04.2019г.
4. Махмадова Иман Рустамовна 11.04.2019г.
5. Ибрагимова Самира Аюбовна 30.05.2019г.
6. Ирисбиева Айна Анзоровна 27.03.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 4»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Нуцерханов Ясин Русланович 14.03.2019г.
2. Юнусова Наима Беслановна 09.07.2019г.
3. Дакаева Ханифа Темирбековна 24.05.2019г.
4. Яхиханова Марьям Лечиевна 24.03.2019г.
5. Атангириева Алия Аслановна 11.04.2019г.
6. Сайдал-Алиев Абдуллах Асхабович 16.03.2019г.
7. Г угуева Айдима Майрбековна 03.04.2019г.
8. Хункарханов Мухаммад-Эми Алимханович 03.03.2019г.
9. Джабраилов Турпал-Али Исаевич 15.04.2019г.
10. Умханова Асия Шамильевна 07.03.2019г.
11. Орзимов Хасан Магомедович 20.03.2019г.
12. Азиева Уммкульсум У маровна 11.06.2019г.
13. Эдельгериев Сайфулла Джамбулатович 28.06.2019г.
14. Докушев Ахъяд Адамович 19.08.2019г.
15. Музаева Алия Асвадовна 30.08.2019г.
16. Абдулкадырова Айбика Джалавдиевна 30.04.2019г.
17. Мучаева Мата Зелимхановна 03.08.2019г.
18. Зубайраева Айша Зелимхановна 12.03.2019г.
19. Мусхажиев Асхаб Адамович 20.06.2019г.
20. Мамадиев Джабраил Тимурович 12.03.2019г.
21. Сусуркаев Мяхди Хусаинович 09.03.2019г.
22. Оздамирова Сафия Джалавдиевна 28.08.2019г.



23. Ташухажиев Абдуллах Арбиевна 08.03.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 5»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Манаева Хава Фаридовна 24.08.2019г.
2. Салихаджиев Абдуллах Шамильевич 08.09.2019г.
3. Эскерханова Асинат Артуровна 30.06.2019г.
4. Зукаев Абубакар Адамович 05.04.2019г.

МБОУ «Гудермесская средняя школа № 6»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Джабарова Альфия Умаровна 28.07.2019г.
2. Вараева Сияра Адамовна 07.06.2019г.
3. Юшаев Муслим Анзорович 13.04.2019г.
4. Ахматукаев Мухаммад Имранович 21.03.2019г.
5. Маглуева Аймани Рамзановна 01.04.2019г.
6. Альбекова Селима Алихановна 27.03.2019г.
7. Канаева Айша Бекхановна 28.03.2019г.
8. Курбанова Сафия Зурабовна 15.04.2019г.
9. Гихаева Айша Адамовна 21.03.2019г.
10. Абдулкадыров Юсуф Магомедович 11.07.2019г.
11. Канаев Сайфуллах Саидович 05.03.2019г.
12. Джалилова Марьям Аслановна 14.05.2019г.
13. Джамалуева Иман Рамзановна 22.08.2019г.
14. Цуцаев Абубакр Ибрагимович 28.03.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 7»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Ибрагимов Ислам Юнусович 11.03.2019г.
2. Сайдуллаева Хадижа Ризвановна 16.04.2019г.
3. Абзаева Амина Беслановна 22.03.2019г.
4. Бабишева Аниса Юсуповна 03.03.2019г.
5. Усаев Ясин Адрахимович 17.03.2019г.
6. Усаева Ясмина Адрахимовна 17.03.2019г.
7. Бетмарзаев Абдул-Керим Ильясович 14.03.2019г.
8. Берсанов Амир Рустамович 04.03.2019г.
9. Мустаева Аминат Ибрагимовна 29.07.2019г.
10. Башаев Юсуф Рахманович 15.03.2019г.
11. Каимова Хадижа Магомедовна 31.05.2019г.
12. Истамулова Товрат Джамбулатовна 30.05.2019г.



МБОУ«Гудермесская СШ № 8»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Чалаева Ханифа Давутхановна 07.05.2019г.
2. Тепсуркаева Ханифа Мухамадовна 18.07.2019г.
3. Дадагова Ханифа Шамсуллаговна 24.06.2019г.
4. Адаева Ашура Якубовна 06.04.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 9»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шабаева Самира Илесовна 05.03.2019г.
2. Мусаев Анас Ансарович 20.03.2019г.
3. Обругов Мухаммад Ибрагимович 12.04.2019г.
4. Юсупова Хадижа Алихановна 09.05.2019г.
5. Мусаев Ибрахим Замраддиевич 12.03.2019г.
6. Юсупова Айша Ахмедовна 07.05.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 10»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Мусаева Джаннат Магомедовна 04.08.2019г.
2. Хезриев Абдулла Туркоевич 10.03.2019г.
3. Ламаркаев Абдуллах Хасанович 06.03.2019г.
4. Ясаева Петимат Рамзановна 29.04.2019г.
5. Албекова Ашура Муратовна 24.05.2019г.
6. Шамшидова Петимат Мяхдиновна 14.03.2019г.
7. Умаев Сайфуллах Рамзанович 11.04.2019г.
8. Абдурагимов Юсуф Зелимханович 19.04.2019г.
9. Арсалиев Сайфуллах Аптиевич 07.03.2019г.
10. Арсанов Абдуллах Алиевич 12.04.2019г.
11. Усумов Мухаммад Мусаевич 03.04.2019г.
12. Элбиева Айша Ибрагимовна 12.03.2019г.
13. Эзбулатов Абдул-Рахим Анзорович 16.06.2019г.
14. Агамерзаев Мухаммад Абубакарович 16.05.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 11»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Такалашова Рукият Висхановна 31.07.2019г.
2. Джамурадова Ханифа Мусаевна 12.03.2019г.
3. Гайсуркаева Марьям Сулумбековна 15.03.2019г.
4. Ташохманов Абдуллах Усманович 04.05.2019г.



МБОУ «Гудермесская СШ № 12 им. А. А. Кадырова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Магомадов Зубайр Умарович 16.05.2019г.
2. Умаров Адам Расулович 04.04.2019г.
3. Мунталова Амина Вахаевна 20.07.2019г.
4. Султанов Абдурахман Бадрудиевич 11.04.2019г.
5. Орземиева Селима Зелимхановна 20.04.2019г.
6. Масхадова Амина Адамовна 30.04.2019г.
7. Ахмедов Абдул-Хаким Абдул-Мунапович 25.03.2019г.
8. Исаев Муслим Мяхдиевич 22.05.2019г.
9. Батигов Исмаил Шамильевич 24.06.2019г.

МБОУ «Гудермесская СШ № 13»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шоипова Сумая Асвадовна 24.03.2019г.
2. Кужулова Хава Аюбовна 05.04.2019г.
3. Бисултанов Сайфуллах Шахидович 28.03.2019г.

МБОУ «СШ № 1 г. Ойсхара»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Садулаев Юсуп Ибрагимович 21.03.2019г.
2. Зухираева Сафия Магомедовна 20.07.2019г.
3. Мусраилов Махди Магомедович 21.04.2019г.
4. Джамалдинова Ашура Аюбовна 06.04.2019г.
5. Израилов Юсуф Исламович 07.06.2019г.
6. Сариев Сайфуллах Рахманович 09.03.2019г.
7. Байсулаева Сафият Зелимхановна 08.04.2019г.
8. Хатиева Марьям Усмановна 02.03.2019г.
9. Исрапилов Юсуф Бадруддиевич 21.05.2019г.
10. Межидов Ахмад Рамзанович 19.05.2019г.
11. Исмаилова Амина Ильясовна 04.06.2019г.
12. Джалуева Марха Асхабовна 27.05.2019г.
13. Магомадов Усман Рамзанович 30.05.2019г.
14. Чараев Мухаммад Исаевич 30.06.2019г.
15. Аюбов Яхъя Адамович 02.05.2019г.
16. Агамурзаев Сайфулла Аюбович 13.06.2019г.
17. Эдильханов Хайруллах Турпалалиевич 05.03.2019г.
18. Сахабова Айшат Шамхановна 13.03.2019г.
19. Назиров Керим Исраилович 09.03.2019г.
20. Ахматов Рахим Ризванович 06.03.2019г.
21. Бетмурзаева Седа Мовсаровна 27.05.2019г.
22. Гадаев Раджаб Саид-Магомедович 26.03.2019г.



23. Хаджимуратов Абдул-Карим Расулович 06.04.2019г.

МБОУ «СШ № 2 г. Ойсхара»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Магомадова Сафия Исламовна 14.04.2019г.
2. Г улямова Макка Мохьмадовна 30.03.2019г.
3. Селыхаджиева Иман Исаевна 25.05.2019г.

МБОУ «СШ № 3 г. Ойсхара »

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шахгереев Саид Зелемханович 21.03.2019г.
2. Тавбулатов Ханифа Адамовна 03.05.2019г.
3. Ибрагимова Раяна Мусаевна 26.03.2019г.

МБОУ «СШ № 4 г. Ойсхара имени Р. Х. Каимова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Хамзатова Аминат Хасухаевна 25.03.2019г.
2. Целиева Хадижа Алиевна 03.05.2019г.
3. Эльмурзаева Ашура Алихановна 04.05.2019г.
4. Цилиев Абдуллах Хажболатович 13.05.2019г.
5. Хамзатов Мухаммад Бойсунгурович 05.05.2019г.
6. Халимов Асвад Заурович 11.04.2019г.
7. Албасов Мухаммад Исламович 29.03.2019г.
8. Ильясова Самира Мехдиевна 21.06.2019г.
9. Эльдарова Сафия Юсуповна 22.06.2019г.
10. Атаева Зайнап Расуловна 19.06.2019г.
11. Эльмурзаев Хамза Турпалович 13.05.2019г.
12. Абуева Самира Асланбековна 05.03.2019г.
13. Ильясова Джаннат Магомед-Селаховна 11.07.2019г.
14. Таймасханов Мухаммад Сулейманович 09.04.2019г.
15. Баширова Иман Асламбековна 01.06.2019г.

МБОУ «ОШ г. Ойсхара»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Ильясова Асинат Асламбековна 16.06.2019г.
2. Дулаева Зайнап Даудовна 17.06.2019г.
3. Орзимова Ашура Зовраевна 23.04.2019г.
4. Элимханова Ясмина Хаидовна 17.04.2019г.
5. Элиханов Ибрахим Расулович 25.03.2019г.
6. Аюбова Хадижа Гиланиевна 01.04.2019г.
7. Досуева Айша Бадрудиевна 03.04.2019г.



8. Исраилова Хава Аюбовна 31.05.2019г.
9. Досуева Айша Бадрудиевна 03.04.2019г.

МБОУ «Мелчхинская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Досиев Адам Магомед-Эмиевич 16.05.2019г.
2. Шадиев Муслим Зелимханович 10.04.2019г.
3. Аюбов Сайфуллах Юсупович 17.03.2019г.
4. Берсанов Мовсар Темир-Булатович 07.03.2019г.
5. Юсупов Асхаб Абуевич 13.03.2019г.
6. Юсупов Абдуллах Аюбович 16.04.2019г.
7. Измаилова Фаиза Даудовна 22.05.2019г.
8. Шаипов Мухаммад Борз-Алиевич 27.03.2019г.
9. Сакаева Самира Саламбековна 07.06.2019г.
10. Шавлуханова Сумая Зелимхановна 04.06.2019г.
11. Шаипов Ахмад Хасанович 30.05.2019г.

МБОУ «СШ № 5 г. Ойсхара имени К.Л. Тепсуева»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Хасанов Хайруллах Илесович 13.03.2019г.
2. Ахметханов Мухаммад Усманович 22.03.2019г.
3. Кунаев Сайфуллах Магомедович 23.03.2019г.
4. Солтомигов Сайфуллах Саид-Магомедович 22.03.2019г.
5. Махмудов Мухаммад Исакович 01.04.2019г.
6. Махмудов Ахмад Исакович 01.04.2019г.
7. Джабраилова Сумая Макмагомедовна 27.04.2019г.
8. Висаева Иман Беслановна 17.04.2019г.
9. Дагалаев Юнус Усманович 08.05.2019г.
10. Усумов Мухаммад Ризванович 09.05.2019г.
11. Идирзаев Абдул-Малик Хасмагомедович 22.07.2019г.
12. Юсупова Сумая Элимхаджиевна 10.04.2019г.
13. Саиев Ихсан Русланович 06.03.2019г.
14. Мункуев Абдуллах Расулович 01.06.2019г.
15. Авдрахманов Мухаммад Анзорович 06.03.2019г.
16. Мачигов Рамзан Аюбович 12.05.2019г.
17. Адамов Махмуд Майрбекович 09.04.2019г.
18. Махмудова Марьям Даудовна 01.05.2019г.
19. Мацаев Шейх-Мухаммад Идрисович 07.07.2019г.
20. Арсанукаева Рукия Усмановна 19.03.2019г.
21. Шахбулатов Сайфуллах Ахмедович 08.05.2019г.
22. Чучуева Марьям Ренатовна 03.07.2019г.
23. Мицаева Рукият Яхъяевна 21.03.2019г.
24. Шитиев Мухаммад Сайханович 06.06.2019г.
25. Мацаев Халид Хумайдович 08.04.2019г.
26. Басаева Жайна Умар-Алиевна 30.07.2019г.
27. Махмудов Абдуррахман Якубович 16.04.2019г.
28. Атакаев Мухаммад Азимович 22.05.2019г.



29. Хетиев Мухаммад-Салах Кериевич 11.06.2019г.
30. Джумаева Амира Муслимовна 01.08.2019г.

МБОУ «СШ № 6 г. Ойсхара»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Бигиев Ибрахим Рамзанович 04.08.2019г.
2. Гарчиганов Идрис Мехдинович 15.04.2019г.
3. Сельхаджиева Джаннат Беслановна 15.05.2019г.
4. Бечиева Айша Исламовна 08.10.2019г.
5. Халадов Ясин Алиханович 25.04.2019г.
6. Хетиева Хадиджа Шамильевна 19.07.2019г.
7. Даудова Сафият Исаевна 13.04.2019г.
8. Минкаилова Ашура Ибрагимовна 08.03.2019г.
9. Закриева Алия Умаровна 19.03.2019г.
10. Чермыханова Карина Ахъядовна 03.04.2019г.

МБОУ «СШ № 7 г. Ойсхара»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Муслуева Зухра Асланбековна 17.03.2019г.
2. Габаева Мадинат Рамзановна 25.03.2019г.
3. Темирсултанова Иман Адлановна 27.04.2019г.
4. Магомедова Альфия Заурбековна 05.03.2019г.
5. Дениев Халид Асхабович 04.03.2019г.
6. Мадашев Сайфуллах Исаевич 17.04.2019г.
7. Очаров Адам Салманович 20.03.2019г.
8. Абубакарова Самира Адамовна 24.03.2019г.
9. Хугуева Ясмина Хасамбековна 31.03.2019г.
10. Гавдаханов Абу-Муслим Адланович 16.03.2019г.
11. Умарова Хутмат Абдуловна 27.08.2019г.

МБОУ «Г ордали-Юртовская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Хамзатова Аниса Турпаловна 04.08.2019г.
2. Исмаилов Аюб Рамзанович 05.04.2019г.
3. Ахматова Ханифа Турпал-Алиевна 13.05.2019г.
4. Арсанукаев Хасейн Сулумбекович 14.03.2019г.
5. Абубакарова Хадижат Сулемановна 25.05.2019г.
6. Дурсиев Абдуррахман Мехдиевич 14.06.2019г.
7. Даудов Дауд Абубакарович 26.06.2019г.
8. Ахматов Юсуф Г иланиевич 13.03.2019г.
9. Аюбова Асма Билаловна 08.08.2019г.



МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Катаев Ахмад Джабраилович 26.04.2019г.
2. Хамаева Селима Джаддал-Хусайновна 09.04.2019г.
3. Байцуева Аиша Арсеновна 23.04.2019г.
4. Абубакаров Алибек Жаддалович 17.03.2019г.
5. Дециева Аиша Висамовна 12.03.2019г.
6. Этиева Камила Хасайновна 03.04.2019г.
7. Г улукова Раяна Исаевна 01.06.2019г.
8. Бацаев Хабиб Туркоевич 05.06.2019г.

МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Меделишев Халиф Адамович 26.03.2019г.
2. Умаров Адам Шамильевич 20.03.2019г.
3. Дазарова Ханифа Хизировна 09.04.2019г.
4. Тарашов Халид Зелимханович 09.03.2019г.
5. Исакова Рабия Ильмановна 25.03.2019г.
6. Дазаров Мухаммад-Салах Ахмедович 25.04.2019г.

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 им. Осмаева У. Г.»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Хаджимурадов Сайди Асланович 15.03.2019г.
2. Абдулкадиров Халид Асланбекович 20.04.2019г.
3. Адаева Фатима Алиевна 11.03.2019г.
4. Вараев Аюбхан Адамович 26.04.2019г.

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №2»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Эльхаджиева Хадижат Шамильевна 17.09.2019г.
2. Арсаева Ашура Исмаиловна 28.03.2019г.
3. Исмаилова Фатима Вадимовна 29.04.2019г.
4. Ширваниев Абдуллах Данилович 05.04.2019г.
5. Байсуева Хадижа Аюбовна 04.06.2019г.
6. Ибрагимов Аюб Хансолтаевич 15.03.2019г.
7. Бескаев Абубакар-Сиддик Зелимханович 17.04.2019г.
8. Несербиева Марьям Абдуллаевна 27.08.2019г.
9. Довтаев Мухаммад Туркоевич 18.06.2019г.
10. Закуев Асадуллах Абдуллаевич 10.06.2019г.
11. Пайзулаев Исмаал Султанович 28.09.2019г.
12. Болтмирзаева Хадижа Аслановна 22.06.2019г.
13. Цехаев Джамиля У смановна 09.05.2019г.



14. Мусаитов Абу-Бакар Рахманович 16.03.2019г.
15. Кулуева Самира Адамовна 17.05.2019г.
16. Гереева Ашура Туркоевна 12.03.2019г.

МБОУ «Комсомольская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Ахмадов Амирхан Хасамбекович 31.05.2019г.
2. Шовлаева Халимат Магомедовна 14.05.2019г.
3. Алиев Абдурахман Алиевич 09.03.2019г.
4. Сайдулаева Сафия Магомедовна 03.05.2019г.
5. Хурдыгова Айшат Алихановна 16.03.2019г.

МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Дадаева Хава Сайхановна 04.06.2019г.
2. Агаева Амина Виситаевна 03.03.2019г.
3. Шаипов Шайх-Мансур Рамазанович 29.03.2019г.

МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Дагалов Муслим Амхадович 08.05.2019г.
2. Кужуева Сумая Жамаловна 23.05.2019г.
3. Батраева Салима Тимуровна 27.07.2019г.
4. Жатаева Сумая Бойсуровна 28.03.2019г.
5. Катаева Аманта Ибрагимовна 20.03.2019г.
6. Исаева Асинат Алибековна 11.03.2019г.
7. Джамалдинов Умар Ильясович 03.04.2019г.
8. Шахбулатов Жабраил Саид-Бекович 02.03.2019г.
9. Эльмурзаева Зулихан Юнусовна 16.03.2019г.
10. Кисиев Исмаил Мусаевич 07.03.2019г.
11. Абдулкадырова Аминат Кориевна 04.03.2019г.

МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ им. Абдулмежидова М. Д.»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Туриева Асия Дук-Вахаевна 10.04.2019г.
2. Улбиева Самира Алибековна 01.06.2019г.
3. Тазаев Хамзат Адамович 23.03.2019г.
4. Хайдаева Инжила Сулеймановна 21.05.2019г.
5. Жабаев Ибрахим Артурович 27.04.2019г.



6. Жабаева Ашура Артуровна 07.04.2019г.
7. Гайтукаев Абузар Абубакарович 17.09.2019г.
8. Исраилов Мухуммад-Салах Асланбекович 07.05.2019г.
9. Висхаджиева Раяна Раджаповна 07.03.2019г.
10. Гадаева Хафса Исаевна 01.05.2019г.
11. Саиева Сабина Саид-Пашаевна 21.03.2019г.
12. Магомадова Фатимат Имрановна 04.08.2019г.
13. Саламханов Абубакар Ильясович 26.03.2019г.
14. Ганаева Ханифа Шамхановна 03.04.2019г.

МБОУ «Кошкельдинская СШ им. Сумбулатова А. А-А.»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Эдилгериева Халимат Ильмановна 15.03.2019г.
2. Дадашева Аиша Ибрагимовна 30.06.2019г.
3. Абдурашидова Ханифа Идрисовна 07.04.2019г.
4. Цугуева Хадижа Абдуллаевна 15.04.2019г.
5. Асхабов Мансур Расулович 27.04.2019г.
6. Исмаилова Сумая Юсуповна 23.09.2019г.
7. Эльсаева Хадижат Андиевна 12.04.2019г.
8. Юсупова Хамса Мансуровна 07.03.2019г.

МБОУ «Брагунская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Аблавова Алия Руслановна 06.04.2019г.
2. Буцамова Айса Руслановна 29.03.2019г.
3. Магомедова Сафия Бекхановна 08.03.2019г.
4. Муталипова Аниса Муратовна 05.05.2019г.
5. Хункермурзаев Сайфуллах Амирович 17.03.2019г.
6. Казмаев Карим Арсенович 12.04.2019г.
7. Хакимов Рамазан Калсынович 13.05.2019г.
8. Алпаутов Исмаил Рашидбекович 01.04.2019г.
9. Эскаева Данира Даниловна 04.05.2019г.
10. Батаева Айлин Умаровна 09.03.2019г.
11. Шайдаев Ибрагим Аюбович 07.06.2019г.

МБОУ «Дарбанхинская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Абдулкапурова Сумайя Юсуповна 13.04.2019г.
2. Садиев Султан Исмаилович 09.04.2019г.
3. Витинбаев Алим Арсланович 30.08.2019г.
4. Хункурханов Байсангур Мусаевич 23.09.2019г.
5. Бакаров Хайруллах Ильясович 18.03.2019г.
6. Исаева Иман Ибрагимовна 21.03.2019г.
7. Хамбиев Абдул-Малик Асланбекович 08.07.2019г.



МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д. Б. Абдурахманова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Ажиева Роза Анзоровна 30.08.2019г.
2. Гудаев Умар Хож-Ахмедович 26.04.2019г.
3. Наибова Хадижат Хабибовна 12.07.2019г.
4. Амаралиева Амира Рамзановна 23.03.2019г.
5. Кимаева Петмат Зубайровна 11.03.2019г.
6. Исхаджиев Иса Лемиевич 22.05.2019г.
7. Гарибеков Юсуф Исламович 11.05.2019г.
8. Юсупов Абкбакар-Сидик Шаахматович 17.04.2019г.
9. Гануева Хафса Борисовна 05.03.2019г.
10. Вахабова Марьям Салавдиевна 02.04.2019г.
11. Башаев Муслим Асланович 22.11.2019г.
12. Тасуханова Алия Хамзатовна 12.07.2019г.
13. Тасуханова Рабия Джалавдиевна 11.04.2019г.

МБОУ «Джалкинская СШ №2»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Жумаева Сафия Алхазуровна 25.03.2019г.
2. Витаева Нафиса Расуловна 06.04.2019г.
3. Шепиева Рабиат Висхановна 11.06.2019г.
4. Мулаев Хайруллах Сайдхамзатович 06.03.2019г.
5. Мусаев Муслим Сулимович 13.03.2019г.
6. Вахаева Марьям Исмаиловна 30.04.2019г.
7. Пайзулаев Исмаал Султанович 28.09.2019г.
8. Закаева Асинат Заурбековна 01.08.2019г.
9. Валадова Мялхазни Алиевна 22.07.2019г.
10. Шидаев Аюб-Хан Альвиевич 17.08.2019г.

МБОУ «Джалкинская СШ №3»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Махматханова Асия Джамаловна 18.04.2019г.
2. Ушаева Ясмина Алиевна 30.04.2019г.

МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Гайбиев Абдул-Рахим Тимирханович 29.04.2019г.
2. Берсаев Саид-Ахмад Саладиевич 08.04.2019г.
3. Гагаев Аслан Ибрагимович 19.04.2019г.
4. Гагаева Айша Адлановна 30.03.2019г.
5. Дорцуев Малик Даудович 28.03.2019г.



6. Саламханов Умар Саидович 10.03.2019г.
7. Байсуркаев Абдурахман Икрамович 10.04.2019г.
8. Ханыкеев Абдул-Малик Анзорович 02.03.2019г.
9. Гадаева Сумая Зелимхановна 05.06.2019г.

МБОУ «Шуанинская СШ»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шахидов Турпал-Али Жамбулатович 23.03.2019г.
2. Канзиева Халимат Лом-Алиевна 27.03.2019г.
3. Куржилова Сумая Хаважиевна 08.05.2019г.
4. Зайналабдиева Аиша Абдул-Насировна 04.04.2019г.
5. Чакараева Хутмат Романовна 15.08.2019г.
6. Абусупьянова Сумая Жаддаловна 09.06.2019г.
7. Дошкуева Ханифа Исаевна 22.04.2019г.

МБОУ «Ново-Бенойская СШ имени А. А. Кадырова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Одаева Ниса Шамхановна 19.09.2019г.
2. Адамов Абдуллах Мухаммед-Алиевич 29.03.2019г.
3. Хорумова Сумая Абасовна 25.04.2019г.
4. Тимчиев Сайфуллах Нурадиевич 24.05.2019г.
5. Яхиханов Абдул-Азиз Имранович 05.03.2019г.
6. Ахмадова Амина Вислановна 11.04.2019г.
7. Аюпов Абдуллах Хамзатович 21.03.2019г.
8. Байхажиева Рабия хасайновна 30.03.2019г.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу начальника МУ 
«Управление образования 
Г удермесского 
муниципального района» 
от 03.09.2025г. № 113-п

Список детей, старше 8 лет на 1 сентября 2024-2025 учебного года 

МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Шамилов Джабраил Русланович 09.06.2017г.
2. Абдулхаджиев Идрис Алиханович 22.08.2017г.

МБОУ «Гудермесская СШ №4»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Иванов Буруш Артурович 26.01.2017г.
2. Иванова Ева Алексеевна 14.10.2016г.
3. Иванова Ангелина Алексеевна 04.10.2014г.

МБОУ «Гудермесская СШ №6»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Эмзаев Сахаб У сманович 27.11.2017г.

МБОУ «Гудермесская СШ №7»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Зубайдзода Соро Фарходовна 02.10.2017г.

МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова»

№ Ф.И.О. ребенка Дата
рождения
ребенка

1. Дукаев Абубакар Асхабович 27.07.2016г.
2. Мантаева Ясмина Гиланиевна 23.04.2017г.


